

Iso Paint Nordic A/S
Tværvej 8, 6640 Lunderskov

Årsrapport for
Annual report

2016

CVR-nr. 25 06 72 31
Company reg. no. 25 06 72 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 21 March 2017.

Karina Lind Bertelsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

Side

Page

Påtegninger

Reports

- 1 Ledelsespåtegning
Management's report
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning
Ledelsesberetning

Management's review

- 7 Selskabsoplysninger
Company data
- 8 Ledelsesberetning
Management's review

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Annual accounts 1 January - 31 December 2016

- 10 Anvendt regnskabspraksis
Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere bestået af udvikling, fremstilling, markedsføring og afsætning af tagmalings-, facade- og imprægneringsprodukter. Produkterne produceres i flere typer således, at disse dækker de højeste krav, som stilles fra såvel den private forbruger samt fra industrien og den professionelle aktør.

The significant activities of the company are the same as previous years, which is development, manufacturing, marketing and sales of roof coatings, facade- and coating products. The products are produced several types of cover to the highest requirements from both the private consumer, the industry and the professional actor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 22.038.894 kr. mod 20.802.735 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.105.126 kr. mod 7.778.653 kr. sidste år.

The gross profit for the year is DKK 22.038.894 against DKK 20.802.735 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 8.105.126 against DKK 7.778.653 last year.

Ledelsen finder det realiserede resultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne til regnskabsåret set i forhold til de vejrmæssige udfordringer selskabet har været underlagt i Skandinavien i regnskabsåret.

The management finds the realized result to its satisfactory and in accordance with the expectations for the financial year, also in relation to the weather conditions the company has been subject to in Scandinavia during the year.

Iso Paint Nordic A/S' strategi er fortsat at fokusere på udvikling, produktion og afsætning af vandbaserede og miljørigtige produkter indenfor tagmalings- og facadeprodukter samt specielle imprægneringsvæsker

Iso Paint Nordic A/S' strategy is to continue to focus on developing, manufacturing, marketing and sales water-based and environmentally friendly products within roof coating, special impregnation fluids and façade products.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Der er i moderselskabet Tikkurila Oyj truffet beslutning om, at selskabet skal fusionere med søsterselskabet Tikkurila Danmark A/S i 2017 og dermed skabe fuld integration af selskabet efter opkøb i november 2014. Fusionen skal sikre, at der med en internationalt arbejdende organisation i ryggen kan arbejdes videre på de gode resultater som Iso Paint Nordic har skabt. Iso Paint Nordics produkter vil fortsat blive markedsført under det navn, som branchen og kunder kender.

Tikkurila Oyj has decided that the company should merge with its sister company Tikkurila Danmark A/S in 2017 and thus achieve full integration of the company after the acquisition in November 2014.

The merger must ensure the continued growth on the basis of the good results obtained by Iso Paint Nordic now with an internationally active organization in the back. Iso Paint Nordics products will continue to be marketed under the name the market and customer knows.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	22.038.894	20.802.735
2 Personaleomkostninger		
Staff costs	-9.953.097	-8.890.645
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.250.208	-1.287.459
Andre driftsomkostninger		
Other operating costs	-31.755	-8.999
Driftsresultat		
Operating profit	10.803.834	10.615.632
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	2.564	8.292
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-403.130	-575.880
Resultat før skat		
Results before tax	10.403.268	10.048.044
4 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-2.298.142	-2.269.391
Årets resultat		
Results for the year	8.105.126	7.778.653
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	8.500.000	0
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	0	7.778.653
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-394.874	0
Disponeret i alt		
Distribution in total	8.105.126	7.778.653

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Fixed assets		
Erhvervede licenser, patenter, varemærker samt lignende rettigheder		
<i>Acquired licenses, patents, trademarks and similar rights</i>	375.629	462.689
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	375.629	462.689
Grunde og bygninger		
<i>Land and buildings</i>	15.133.281	14.411.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	5.079.351	5.337.778
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	20.212.632	19.749.661
Anlægsaktiver i alt		
Fixed assets in total	20.588.261	20.212.350

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	8.360.281	6.512.425
Varer under fremstilling		
<i>Work in progress</i>	0	2.533
Færdigvarer og handelsvarer		
<i>Finished goods and trade goods</i>	<u>8.278.102</u>	<u>9.118.835</u>
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	<u>16.638.383</u>	<u>15.633.793</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	1.903.398	2.722.098
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
<i>Tax receivables from affiliates</i>	396.858	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	539.877	376.458
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>180.839</u>	<u>121.211</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>3.020.972</u>	<u>3.219.767</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash funds</i>	<u>145.159</u>	<u>5.954.392</u>
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	<u>19.804.514</u>	<u>24.807.952</u>
Aktiver i alt		
Assets in total	<u>40.392.775</u>	<u>45.020.302</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		2016	2015
Equity and liabilities			
Note		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
	Equity		
5	Aktiekapital		
	<i>Shared capital</i>	6.346.557	6.346.557
6	Overført resultat		
	<i>Results brought forward</i>	<u>16.703.279</u>	<u>17.098.153</u>
	Egenkapital i alt		
	Equity in total	<u>23.049.836</u>	<u>23.444.710</u>
	 Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Hensættelser til udskudt skat		
	<i>Provisions for deferred tax</i>	<u>3.268.000</u>	<u>3.073.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt		
	Provisions in total	<u>3.268.000</u>	<u>3.073.000</u>
	 Gældsforpligtelser		
	Liabilities		
7	Leasingforpligtelser		
	<i>Leasing liabilities</i>	<u>152.717</u>	<u>316.862</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	<i>Long-term liabilities in total</i>	<u>152.717</u>	<u>316.862</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver

Equity and liabilities

Note	2016	2015
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	124.800	255.634
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	160.512	266.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	938.655	595.643
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to affiliates</i>	9.780.647	15.013.650
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Tax payables to affiliates</i>	0	126.316
Anden gæld		
<i>Other liabilities</i>	2.917.608	1.928.406
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	13.922.222	18.185.730
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	14.074.939	18.502.592
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	40.392.775	45.020.302

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

9 Eventualposter

Contingencies

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

1. Efterfølgende begivenheder**Subsequent events**

Der er i moderselskabet Tikkurila Oyj truffet beslutning om, at selskabet skal fusionere med søsterselskabet Tikkurila Danmark A/S i 2017 og dermed skabe fuld integration af selskabet efter opkøb i november 2014. Fusionen skal sikre, at der med en internationalt arbejdende organisation i ryggen kan arbejdes videre på de gode resultater som Iso Paint Nordic har skabt. Iso Paint Nordics produkter vil fortsat blive markedsført under det navn, som branchen og kunder kender.

Tikkurila Oyj has decided that the company should merge with its sister company Tikkurila Danmark A/S in 2017 and thus achieve full integration of the company after the acquisition in November 2014.

The merger must ensure the continued growth on the basis of the good results obtained by Iso Paint Nordic now with an internationally active organization in the back. Iso Paint Nordics products will continue to be marketed under the name the market and customer knows.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

2. Personaleomkostninger**Staff costs**

Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	9.481.821	8.451.330
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	255.338	245.002
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	176.489	172.559
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	39.449	21.754
	9.953.097	8.890.645
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	22	21

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	261.946	421.279
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>141.184</u>	<u>154.601</u>
	<u>403.130</u>	<u>575.880</u>
4. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	2.103.142	2.116.128
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	195.000	371.000
Andre skatter (fusion)		
<i>Other taxes (merger)</i>	0	-8.737
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22%		
<i>Reduction of corporation tax from 23,5 % to 22 %</i>	<u>0</u>	<u>-209.000</u>
	<u>2.298.142</u>	<u>2.269.391</u>
5. Aktiekapital		
<i>Shared capital</i>		
Aktiekapital primo		
<i>Shared capital opening balance</i>	<u>6.346.557</u>	<u>6.346.557</u>
	<u>6.346.557</u>	<u>6.346.557</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	17.098.153	9.319.500
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-394.874	7.778.653
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	8.500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	-8.500.000	0
	<u>16.703.279</u>	<u>17.098.153</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasing liabilities		
Leasingforpligtelser i alt		
<i>Leasing liabilities in total</i>	277.517	572.496
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-124.800	-255.634
	<u>152.717</u>	<u>316.862</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Mortgage and securities		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 520 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 278 t.kr.		
<i>Other plants, operating assets, fixtures and furniture, all representing a book value of DKK 520 thousand at 31 December 2016, have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2016, the liabilities of this financial leasing amount to DKK 278 thousand.</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Eventualposter

Contingencies

Operational leasing

Operational leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 53 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 49 t.kr.

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 53 thousand. The leasing contracts have 11 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 49 thousand.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en lejeforpligtelse pr. 31.12.2016 på 10 t.kr.

The company has signed a lease with a rental commitment of DDK 10 thousand per. 31 December 2016.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tikkurila Danmark A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Tikkurila Danmark A/S being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.